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Nr 889

Av fru Florén-Winther, om obligatorisk utrustning av motorfor
don med första förband.

Trots de senaste årens intensifierade arbete i syfte att minska antalet tra
fikolyckor visar olycksfallsfrekvensen en oroande ökning. Det förefaller mot 
denna bakgrund angeläget att stimulera till nya åtgärder från statsmakter
nas sida för att förebygga de ofta mycket allvarliga personskadorna i sam
band med trafikolyckor.

Våra hittillsvarande erfarenheter tyder bl. a. på att möjligheten att snabbt 
komma till hjälp när trafikolycka inträffat är av stor betydelse för person
skadornas omfattning och utveckling. De ofta mycket långa avstånden mel
lan olycksplats och sjukhus medför dess värre inte sällan långa dröjsmål 
innan den enskilde kan bringas ens den mest elementära s. k. första hjälpen. 
Skadan kan därigenom förvärras ytterligare.

En lagbestämmelse som stadgar obligatorisk förbandsutrustning i varje 
motorfordon förefaller mot denna bakgrund önskvärd. Både medpassagerares 
och förbipasserande medtrafikanters möjlighet att snabbt ingripa för att 
hjälpa offren för en trafikolycka skulle därigenom öka. Att tillgång till så
dan utrustning skulle öka allmänhetens ansträngningar att hjälpa dem som 
drabbats i trafikolyckor förefaller rimligt mot bakgrund av att det stora 
flertalet människor erhållit en elementär sjukvårdsutbildning både under 
värnplikten och i civilförsvaret. Förutsättningar för en aktivare insats från 
allmänhetens sida på detta område föreligger således, förutsatt att nödvän
dig utrustning icke saknas.

Statsmakterna bör vid utfärdandet av här föreslagen bestämmelse noga 
beakta de forskningsresultat som legat till grund för utfärdandet av en mot
svarande bestämmelse i Västtyskland. I denna forskning har kravet på en 
ändamålsenlig konstruktion av förbandslådan vad gäller dess slagseghet samt 
temperatur- och korrosionsbeständighet särskilt beaktats för att därigenom 
skall kunna garanteras att förbandsartiklarna skall vara intakta och lättåt
komliga även efter en olyckshändelse. Man har dessutom i de allmänna nor
mer som givits eftersträvat en prisbillig konstruktion för att därigenom mot
verka höjda priser på motorfordonen.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att Kungl. Maj :t måtte utfärda bestämmelser om obligato
risk förstaförbandsutrustning i motorfordon.

Stockholm den 28 januari 1970

Ethel Florén-Winther (m)


